Sal. 97, 1 - Gli diedero la vittoria la sua destra e il suo santo braccio.

Gloria al Padre...

Sal. 97, 1 e 2 - Cantate al Signore un cantico nuovo...

ORÁTIO

Deus, qui fidélium mentes unius éfficis voluntátis: da pópulis tuis id amáre quod praecipis, id desideráre quod promíttis; ut inter mundánas varietátes ibi nostra fixa sint corda, ubi vera sunt gáudia. Per Dóminum nostrum Iesum Christum Fílium tuum, qui tecum vívit et regnat in unitáte Spíritus Sancti, Deus, per ómnia saecula saeculórum.

M. - Amen.

O Dio, che rendi di un sol volere gli ànimi dei fedeli: concedi ai tuoi pòpoli di amare ciò che comandi e desiderare ciò che prometti; affinché, in mezzo al fluttuare delle umane vicende, i nostri cuori siano fissi laddove sono le vere gioie. Per il nostro Signore Gesù Cristo, tuo Figlio, che è Dio, e vive e regna con Te nell'unità dello Spirito Santo, per tutti i secoli dei secoli.

M. - Amen.

EPISTOLA

Lectio **Epistolae** B. *Iacobi* Ap., 1, 17-21

Caríssimi: Omne datum óptimum, et omne donum perféctum desúrsum est, descéndens a Patre lúminum, apud quem non est transmutátio, nec vicissitúdinis obumbrátio. Voluntárie enim génuít nos verbo veritátis, ut simus inítium áliquod creatúrae eius. Scitis, fratres mei dilectíssimi. Sit áutem omnis homo velox ad audiéntum: tardus áutem ad loquéndum, et tardus ad iram. Ira enim viri iustítiam Dei non operátur. Propter quod abiiciéntes omnem immundítiam, et abundántiam malítiae, in mansuetúdone suscípíte ínsítum verbum, quod potest salváre ánimas vestras.

M. - Deo grátias.

Lettura della **Lettera** del B. *Giacomo* Ap., 1, 17-21

Caríssimi: Ogni liberalità benéfica e ogni dono perfetto viene dall'alto, scendendo da quel Padre dei lumi in cui non è mutamento, né ombra di vicissitudine. Egli infatti ci generò di sua volontà mediante una parola di verità, affinché noi siamo quali primizie delle sue creature. Questo voi lo sapete, miei cari fratelli. Ogni uomo sia pronto ad ascoltare, lento a parlare e lento all'ira. Poiché l'uomo iracondo non fa quel che è giusto davanti a Dio. Per la qual cosa, rigettando ogni immondezza e ogni resto di malizia, abbracciate con ànimo mansueto la parola innestata in voi, la quale può salvare le vostre ànime.

M. - Deo grátias.

ALLELÚIA

Allelúia, allelúia.

Ps. 117, 16 - Dèxtera Dómini fecit virtútem: dèxtera Dómini exaltávit me. Allelúia.

Rom. 6, 9 - Christus resúrgens ex mórtuis, iam non móritur: mors illi ultra non dominábitur. Allelúia.

Allelúia, allelúia.

Sal. 117, 16 - La destra del Signore operò grandi cose: la destra del Signore mi ha esaltato. Allelúia.